УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Руководителю 0 0«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

352630, Россия, Краснодарский край
г. Белореченск, ул. Красная, 66

ОГРН 107230300142 ИНН 2303026107
Е-таИ :Ье1 сго@таП.ги

тел 8(86155)22595
Исх. №  ^ / У  ОТ ^У.

О направлении планов методических мероприятий
для руководящих и педагогических работников
общеобразовательных организации
МО Белореченский район на 2024 год

С целью повышения эффективности организации методической работы
в районе муниципальное казённое учреждение «Центр развития
образования» направляет Вам для использования в работе перспективные
планы методических мероприятий для руководящих и педагогических
работников общеобразовательных организации МО Белореченский район на
2023-2024 учебный год:

1. План проведения методических мероприятий «ШКОЛА
РУКОВОДИТЕЛЯ» для руководителей, заместителей руководителей по УВР,
НМР образовательных организаций МО Белореченский район (Приложение
1 ).

2. План методических семинаров для заместителей директоров школ по
воспитательной работе, педагогов-психологов образовательных организаций
МО Белореченский район (Приложение 2).

3. План проведения методических мероприятий «ШКОЛА ТЬЮТОРА»
для предметных педагогов-тьюторов образовательных организаций МО
Белореченский район (Приложение 3).

4. План проведения методических семинаров для руководителей
школьных методических объединений образовательных организаций МО
Белореченский район (Приложение 4).

5. План проведения методических семинаров для социальных
педагогов образовательных организаций МО Белореченский район
(Приложение 5).

Просим Вас довести до сведения педагогических коллективов данную
информацию и организовать участие педагогов подведомственной
организации в методических мероприятиях.

Руководитель МКУ ПРО

Потеряева Ольга Викторовна
8-918-476-21-22

Н.Н. Сидорова

Приложение № 4
к письму МКУ ПРО

от Р/. № УоС//
,Щ ?\

у /  ; - М  ,ч \' ,
и  -'

I® Г мку
Л,

УТВЕРЖДАЮ.
 ̂ _  г укойодитель МКУ ПРО

^ Ч т , -  Н.Н. Сидорова
АУУ11'» « .-'/'а »1я-№$Сс̂ >А— 2024 год

* / *

План проведения методических семинаров для руководителей школьных методических объединений
_______________образовательных организаций МО Белореченский район на 2024 год_______________

№ Тема семинара Участники Дата Ответственные
Категория
участников

Наименование
ОО

1. Совершенствование предметных и
методических компетенций учителей
физики в соответствии с
обновлёнными ФГОС ООО, СОО.

Руководителей ШМО
учителей
естественнонаучного
цикла

с о ш , о о ш Январь
2024

Крюкова О.В.,
ведущий специалист
МКУ ЦРО

2, Инновационные методики
преподавания предметов
естественнонаучного цикла как
основа реализации обновлённых
ФГОС ООО, СОО.

Руководители ШМО
РМО, учителя
биологии, химии

с о ш , о о ш Февраль
2024

Кешабян Г.Л., ведущий
специалист МКУ ПРО

3. Подготовка к ЕГЭ, ОГЭ по
математике, информатике в 2024
году. Новые требования.

Руководители ШМО
учителей
математики,
информатики

с о ш , о о ш , Март 2024 И.П. Заитова, ведущий
специалист МКУ ПРО
И.В. Осадчая,
руководитель РМО

4. Реализация системно- Руководители ШМО, с о ш , о о ш Март 2024 Беглярова С.С.,

деятельностного подхода при
формировании предметных знаний и
метапредметных умений на уроках
истории и обществознания в
соответствии с обновлёнными ФГОС
ООО, СОО.

РМО, учителя
истории,
обществознания

ведущий специалист
МКУ ЦРО

5. Формы обобщения и представления
педагогического опыта учителя.
Самоанализ деятельности.

Руководители РМО
учителей -
предметников

СОШ, ООШ,
НОШ

Апрель
2024

О.В. Потеряева,
зам.руководителя МКУ
ЦРО

6. Методический анализ результатов
ВПР.

Руководители РМО СОШ, ООШ,
НОШ

Май 2024 О.В. Крюкова,
ведущий специалист
МКУ ЦРО

7. Документация учителя. Рабочая
программа урочной и внеурочной
деятельности, технологическая карта
урока.

Руководители ШМО,
РМО учителей-
предметников

СОШ, ООШ,
НОШ

Август
2024

Н.Н. Сидорова,
руководитель МКУ
ЦРО

8. Анализ исследования уровня
сформированности
профессиональных компетенций в
вопросах реализации обновлённых
ФГОС НОО, ООО
педагогов МО Белореченский район в
2024 году.

Руководители ШМО,
РМО учителей-
предметников

СОШ, ООШ,
н о ш

Сентябрь
2024

О.В. Потеряева,
зам.руководителя МКУ
ЦРО

9. Инновационные технологии
преподавания предмета «Основы
безопасности и защиты Родины» и
физической культуры в рамках
реализации обновлённых ФГОС
НОО, ООО, СОО.

Руководители РМО,
ШМО
Учителя физической
культуры
Преподаватели-
организаторы ОБЗР

СОШ, ООШ,
н о ш

Сентябрь
2024

Багнюкова Т.В.,
ведущий специалист
МКУ ЦРО

10. Роль школьных методических
объединений в повышении уровня
профессионализма учителей
иностранных языков.

Руководители ШМО,
РМО учителей
иностранных языков

с о ш , о о ш ,
н о ш

Октябрь
2024

Крюкова О.В.,
ведущий специалист
МКУ ЦРО

11. Формирование функциональной
грамотности младших школьников
средствами учебных предметов на
основе обновлённых ФГОС НОО.

Руководители ШМО
учителей начальных
классов

с о ш , о о ш ,
н о ш

Октябрь
2024

Л.И. Комолева,
ведущий специалист
МКУ ЦРО

12. Организация духовно-нравственного
обучения и воспитания в школе.
Реализация регионального проекта
«Час духовности» в пилотных ОО.

Руководители ШМО
учителей ОГЖ,
ОРКСЭ, ОДНКНР

с о ш , о о ш ,
н о ш

Ноябрь
2024

О.В. Потеряева,
зам.руководителя МКУ
ЦРО
Т.Г. Горбулина,
руководитель РМО

13. Организация внеурочной
деятельности по предметам «ИЗО» и
«Труд (технология)».

Руководители РМО,
ШМО учителей
эстетического цикла,
технологии

с о ш , о о ш ,
н о ш

Ноябрь
2024

И.П. Заитова, Д.А.
Калашникова, ведущие
специалисты МКУ
ЦРО
О.А. Шокова, С.В.
Грибова, руководители
РМО

14. Организация деятельности учителя и
учащихся на уроке русского языка,
литературы в соответствии с
обновлёнными ФГОС ООО, СОО.
Современные образовательные
технологии.

Руководители ШМО,
РМО по русскому
языку и литературе

с о ш , о о ш Декабрь
2024

О.В. Потеряева, зам.
руководителя МКУ
ЦРО
И.Н. Баева,
руководитель РМО

Заместитель руководителя МКУ ЦРО О.В. Потеряева